

۱۶ آذر و دوره نوین مبارزه دانشجویی

خالد حاج محمدی

۱۶ آذر امسال در دوره ای اتفاق افتاد که جامعه تحت تاثیر اعتراضات وسیع این دوره دگرگون شده است. فضای سیاسی ایران و رابطه حاکمیت با طبقه کارگر، با نسل جوان و اقشار پایین جامعه با زنان و مردم محروم و معترض تماما عوض شده است. مبارزات آزادیخواهانه دوره گذشته و اعتراضات وسیع در هشتاد روز گذشته، یک بیداری عمومی در سطح جامعه برای حق زن و برای آزادی و برابری را رقم زد که کل سیمای جامعه را متحول کرد و سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی را در دستور جامعه قرار داد.

اعتراضات دانشجویی در ۱۶ آذر و گرامیداشت روز دانشجو و مبارزات نسل جوان برای آزادی و علیه اختناق سیاسی، امسال رنگ این تحولات را بر خود داشت. ۱۶ آذر مهر جنبشی را خورد که از مراکز کارگری تا میداين و محلات شهرها، از دانشگاه و نسل جوان دختر و پسر تا همه مراکز اداری و خدماتی با پرچم عدالت اجتماعی، آزادی زن و آزادی های وسیع سیاسی و زندگی بهتر و سرنگونی جمهوری اسلامی به میدان آمد. جنبشی که در دل حاکمیت و صف ارتجاع ترس و نگرانی را ایجاد کرد و نوید تحولاتی انسانی به مردم آزادیخواه در ایران و منطقه و جهان بخشید. جنبشی که در حدود سه ماه گذشته در جنگی سراسری برای سرنگونی جمهوری اسلامی با پرچم آزادی زن و آزادی و رفاه عمومی سیمای جامعه را متحول کرده است. جنبشی که علاوه بر ایران در کل خاورمیانه و جهان امید به رهایی زن و امید به تحولات انقلابی و از پایین را در قلبها کاشت. ... صفحه ۳

چگونه «گشت ارشاد» باطل شد!

فواد عبداللهی

در خلال هفته اخیر دادستان کل کشور اعلام کرد که «گشت ارشاد تعطیل شد».

به دنبال آن ابراهیم رئیسی به حرف آمد که «قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هیچ بن بستى ندارد و به اقتضاء مى توان ساز و کارها را تغییر داد». وزیر امور خارجه اعلام کرد که «در ایران در چارچوب دموکراسی و آزادی همه چیز به خوبی پیش می رود».



سخنگوی ستاد «امر به معروف و نهی از منکر» هم اعلام کرد «با دستور دادستانی و مرجع قضایی توسط فرماندهی انتظامی کشور ماموریت گشت های امنیت اخلاقی و اجتماعی تمام شده و عملاً باید گفت گشت ارشاد منحل شده است».

تا همین جا، نفس اعلام این خیر از زبان سران درشت نظام، یعنی ۱۰ به صفر به نفع مردم آزادی خواه ایران که بعد از سه ماه مبارزه پیگیر با دستان خالی در برابر وحوش مسلح اسلامی، قصد پیروزی بر این حاکمیت کرده اند. گشت ارشاد و قانون منحوس آپارتاید جنسی مدت هاست توسط زنان آزادی خواه و برابری طلب ایران با حضور بدون حجاب خود در انقلاب جاری، مهر باطل خورده است. ... صفحه ۲



از ۱۶ آذر ۸۶ تا ۱۶ آذر ۱۴۰۱

نان و آزادی برای همه

آزادی برابری حکومت کارگری

تنها یک قلم از کیفرخواست انقلاب عظیم زنانه که به دنبال قتل مهسا امینی علیه بنیادهای جمهوری اسلامی شکل گرفته به برجیدن گشت ارشاد منجر شده است. از بیست و پنجم شهریورماه ۱۴۰۱، درست یک روز بعد از قتل مهسا امینی به دست ماموران گشت ارشاد، دیگر کسی از مزدوران این نظام زن‌ستیز جرات نکرد که ون‌های سفیدرنگ را در خیابان‌های تهران براند. درهای خیابان وزرا، آنجا که به ساختمان پلیس امنیت اخلاقی‌اش معروف است، از ۲۵ شهریورماه بسته بود و مشاهدات مردم نشان می‌دهد، پس از ماجرای قتل مهسا امینی، دیگر از صف‌های طولانی افرادی که برای آزاد کردن فرزندان و همسران‌شان در مقابل درهای این ساختمان تجمع می‌کردند خبری نیست. جویبارهای اعتراض به حجاب و آپارتاید جنسی بعد از قتل مهسا امینی تبدیل به دریای نفرت مردم از این نظام زن‌ستیز شد و به تولد انقلابی نوین انجامیده است که کل حکومت اسلامی و نهادهای زن‌ستیز آن را نشانه گرفته است.

جناب دادستان، آقای رییس‌جمهور و بقیه عمده اکره نظام گوش‌شان را به زمین چسبانده‌اند و صدای پای یک جنبش انقلابی قدرتمند را می‌شنوند که عزم کرده تار و پود قوانین اسلامی را درهم پیچد و درست به همین دلیل امروز لمپن‌های نظام مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند. نفس اعلام این واقعه از زبان سران نظام که «گشت ارشاد تعصیل شد و به اقتضاء می‌توان ساز و کارها را تغییر داد»، علامت اینست که انقلاب سوم ایران با نقش چشمگیر زنان، جمهوری اسلامی را مجبور به شکست و عقب‌نشینی کرده است.

تا همین جا برنده این مبارزه مردم آزادی‌خواه ایرانند. روند هزیمت و گریختن جمهوری اسلامی ادامه خواهد داشت و ما با سورپرایزهای بیشماری در این مسیر روبرو خواهیم شد. جناب حدادعادل اخیراً گفته بود که «الان وقت عذرخواهی نیست، پررو خواهند شد!» عقب‌نشینی نظام در مقابل انقلاب مردم و شکاف در بالای حاکمیت، آن عاملی است که لمپن‌هایی مانند حدادعادل را به وحشت انداخته است.

روایت پهلوان پنبه‌های نظام از زمان و شیوه باطل شدن گشت ارشاد و پز دادن گردآگرد «اصلاح و تغییر قوانین»، حتی در میان خودی‌ترین خودی‌های نظام هم چنگی به دل نمی‌زند. تولد یک هفته‌ای سران و کاربه‌دستان آنکار شده و اصلاح شده جمهوری اسلامی برآیند تحمیل عقب‌نشینی به نظام از جانب مردم آزادی‌خواه ایران است. خودشان هم می‌دانند که هرچقدر می‌کشند، هرچه سرکوب می‌کنند، زندان و شکنجه و اعدام می‌کنند، هرچقدر نیش‌شان را رو به مردم بازتر می‌کنند، اما این جنبش و این انقلابی که سه ماه است به راه افتاده، قصد تسلیم در مقابل ارتجاع اسلامی ندارد. مردم جسورتر و جری‌تر می‌شوند. برای نظام، حربه سرکوب به تنهایی کافی نیست. چسباندن این انقلاب به توطئه‌های دولت آمریکا و اسرائیل جواب نمی‌دهد. باید نشان دهند که اهل «کشایش» و «اصلاح» و «گفتگو» هستند. همه راه‌های رفته و نسخه‌های سوخته را امتحان می‌کنند تا شاید رسمانی برای نجات بیابند. اما در خلوت خودشان، جایی که ناخن‌هایشان را می‌جویند، خوب می‌دانند که ریشه این انقلاب چنان سترگ است که محال است مانند دوران ریاست خاتمی و «اصلاح‌طلبان»، جایی برای خودشیرنی و دگرذیسی سران این نظام متصور شد. زمان شمارش معکوس برای انحلال کامل جمهوری اسلامی فرا رسیده است.

این‌ها بو کشیده‌اند که افسانه سرکوب در ذهن مردم با باطل شدن گشت ارشاد فرو ریخت؛ که کشتی این حاکمیت سوراخ شده است. چه عقب بکشند، چه نکشند، این آخرین خندق حاکمیتی است که اقتشار هرچه بیشتری از مردم ایران را به شرکت در انقلاب جاری علیه بنیادهای سیاسی، فرهنگی و اقتصادی آن ترغیب می‌کند.

با به میدان آمدن قدرت انقلابی زنان، چهارچوب

ترک برداشته نظام اسلامی ضدزن در ایران،

بسرعت درهم شکست.

ایران و جهان، چشم انتظار لحظات پیشروی طغیان

مردمی است که خیال فروکش ندارد!

جنبش سراسری و مردمی، زن و مرد که کل نظام،

از بیت رهبری تا دفتر رئیس‌جمهور و مجلس و

بسیج و سپاه و گله انگلی آخوندها و آیت الله

ها و ... را نشانه گرفته است، برای بدست گرفتن

سرنوشت خود بدست خود، در سراسر ایران به

پاخواسته است!

متحدین جهانی این جنبش، طبقه کارگر و مردم

آزادیخواه، شخصیت‌ها، احزاب و سازمان‌های

مترقی و بشردوست در سراسر جهان است. جلب

این حمایت و این تحول، نه به قدرت سازمان

ملل و دولت‌ها و قدرت‌های حاکم، که مدت

هاست اعتماد شهروندان تحت حاکمیت‌شان را از

دست داده اند، که به قدرت رادیکالیسم عمیق این

جنبش ممکن شده است.

تغییر نگاه جهانیان در مورد حق زن و حق انسان

در ایران، تنها و تنها محصول انقلاب زنانه ای است

که فراتر از خود، انقلاب را به امر روز و فوری

جامعه تبدیل کرده است.

سوسیالیست و عرض اندام آنها، دوره همه کسانی است که کل آزادی، کل برابری، برابری کامل زن و مرد و حق همگان در استفاده از نعمات جامعه را میخواهند. دانشگاه یک سنگر مهم در این میدان است.

بی تردید تجارب گذشته جنبش دانشجویی از دوره حاکمیت پهلوی تا جمهوری اسلامی، از دوره عروج دانشجویان آزادیخواه و برابری تا امروز و خصوصا جدال سه ماه اخیر که به وسعت ایران و بعد از قتل مهسا امینی در جریان است، نیاز به اتحاد نسل جوان آزادیخواه در دانشگاهها را بر جسته تر نشان داده است. در همین دوره سه ماهه دانشگاههای ایران از دانشگاه الزهراء تا امیر کبیر و شریف و علامه و تا دانشگاه سوره و دهها دانشگاه دیگر در شهرهای مختلف ایران، شاهد اتحادی جدی و قابل ستایش در میان نسل جوان آزادیخواه بوده ایم. در این دوره شبکه های جوانان آزادیخواه، محافل، جمعها و نهادهای دانشجویی به هم وصل شدند و زنجیره ای از اتحاد را به نمایش گذاشتند. در این دوره دانشگاه به عنوان یکی از سنگرهای جنبش آزادیخواهانه مردم ایران به طبقه کارگر، به زنان و مردم آزادیخواه در شهرها و محلات و تجمعات آنها وصل شد و متحد ماند. بی تردید این تلاشهای ستودنی ادامه خواهد یافت و سنگر دانشگاه به عنوان یک میدان جدی برای جنبش حق طلبانه طبقه کارگر، برای جنبش حق زن و برای جنبش آزادیخواهانه مردم ایران باقی خواهد ماند.

در این دوره جدید در سراسر ایران انقلابیون راستین طبقه کارگر، کمونیستها و برابری طلبان، از مراکز کارگری تا محلات شهرها و از دانشگاه تا ادارات و بیمارستانها و منشا اتحاد و سازمانیابی مردم در نهادها و تشکلات خود خواهند بود. پیروزی های این دوره جنبش آزادیخواهانه مردم در ایران که حاکمیت تلاش دارد گوشه ای از آن را به عنوان اصلاحات و رفم به ما بفروشد، دستاوردهایی است که به جمهوری اسلامی تحمیل شده است و بعلاوه سنگرهایی است که جنبش ما در همه جا فتح کرده است. ما بر سکوی پیروزی های تاکتونی برای پیشروی های جدی و بزرگتر می ایستیم و نیروی خود را متحد تر میکنیم. دانشگاه و نسل انقلابیون جوان، گردانی جدی از صف جنبش آزادیخواهانه ما برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی خواهد بود.

جمهوری اسلامی تلاش کرد با تهدید، ارباب و بسیج همه جانبه نیروهای مسلح، اطلاعاتی، لباس شخصی و گارد ویژه و نیروهای حراست و ... همه دانشگاههای ایران را به پادگان تبدیل کند، بخشا تلاش کرد دانشگاهها تعطیل و از تجمعات ۱۶ آذر خود را خلاص کند. بعلاوه آدم ربایی و دستگیری دانشجویان و انقلابیون بطور شبانه و با ریختن به منازل آنها برای ممانعت از تجمعات و ایجاد ترس و رعب انجام گرفت. در نتیجه این اقدامات و دستگیری های وسیع این دوره زندانهای جمهوری اسلامی به محل هزاران انسان شرافتمند، آزادیخواه و برابری طلب تبدیل شد. وحوش حاکم و شکنجه گران و آدم کشهای آنها در زندانها هم به شکنجه جسمی و روحی زندانیان پرداختند و همه مرزهای جنایت و توحش را در نوردیدند که تجاوز به دختران زندانی تنها یکی از فجایعی است که مرتکب شدند. با این وصف در سراسر ایران و در بسیاری از دانشگاهها شاهد انواع تجمعات دانشجویی بودیم که در بخش عمده آنها با دخالت نیروهای حاکمیت و بستن در دانشگاهها، حمله به تجمعات دانشجویان، به کشمکش و زدوخورد کشیده شد. علاوه بر دانشگاهها ۱۶ آذر امسال در بسیاری از شهرهای ایران از جمله تهران، سنندج، شیراز، اصفهان، مازندران و ... شاهد تجمعات مختلف علیه حاکمیت بودیم.

در بسیاری از دانشگاهها، نهادهای دانشجویی و شبکه و جمعهای آنها قبل از ۱۶ آذر با بیانیه و فراخوانهای خود به استقبال روز دانشجو رفتند و در بسیاری از این بیانیه ها و در شعار و سخنرانی هایی که به این مناسبت انجام گرفت یاد جانبختگان دانشجویی چه در زمان حکومت پهلوی و چه جمهوری اسلامی و یاد همه جانبختگان اعتراضات اخیر گرامی داشته شد. شعارهای تجمعات روز دانشجو بیان خواست و مطالبات نسل جوان و آگاه طبقه کارگر و محرومان جامعه از صحن دانشگاه بود. بخشی از شعارها که در تجمعات دانشجویی سر داده شد از جمله عبارتند از: «نافرمانی، کنش گری، پیکار تا برابری»، «مقاومت زندگیت، رهایی از بندگیت»، «دانشجو کارگر اتحاد اتحاد»، «فرزند کارگرانیم کنارشان می مانیم»، «دانشجوی زندانی آزاد باید گردد»، «نان کار آزادی، پوشش اختیاری»، «از ۳۲ تا امروز نبرد ما خونین بود»، «هیز تویی هززه تویی، زن آزاده منم»، «وعده هاشون سرابه جوابش انقلابه»، و...

امسال حاکمیت تلاش کرد علاوه بر تهدیدها، مقامات حکومتی را به بعضی از دانشگاهها بفرستد تا به قول خودشان رابطه نسل جوان و دانشگاه با نظام را برقرار کنند. این اقدام همراه بود با وعده هایی که بعد از ۸۰ روز اعتراض سراسری و برای آرام کردن فضا مبنی بر یکسری «اصلاحات» به مردم ایران و به نسل جوان از جمله در دانشگاهها دادند. علیرغم فضای پادگانی و امنیتی در دانشگاههایی که مقامات حکومتی به آنها روانه شدند، اما دانشجویان دست رد بر سینه آنها به عنوان قاتل و عوامل فقر و بی حقوقی و استبداد زدند. دانشجویان در شعارهای خود اعلام کردند که وعده های حکومت ریاکاری و کذب است. اعلام کردند حاکمیت قبل از هر کاری و به عنوان حسن نیت باید همه دانشجویان در بند و همه زندانیان و از جمله هزاران نفری که در این مدت دستگیر شده اند را آزاد کند، باید نیروهای امنیتی و اطلاعاتی را از دانشگاه و محل کار و زندگی خارج کند، باید برابری زن و آزادی پوشش را برسمیت بشناسد، باید آزادی های سیاسی، آزادی تجمع و تشکل را رسماً قبول کند، باید به استبداد سیاسی و دستگیری و آدم ربایی پایان دهد تا بتوان در مورد بحث و گفتگو با مقامات آنها تصمیم گرفت. آنها در همه این تجمعات اعلام کردند که دانشگاه کماکان میدان ایستادگی و مقاومت، میدان مبارزه برای رفاه و آزادی و برابری است.

این حقایق و آنچه در ۱۶ آذر امسال شاهدش بودیم مهر دوره ای نوین از جنبش دانشجویی را بر خود دارد. دوره ای که همه نهادهای حکومتی و تشکلات دولتی عمرشان به سر رسیده است. دوره این که نسل جوان رادیکال، انقلابی و آزادیخواه در میدان اند و اعتراضات دانشجویی را رهبری و هدایت میکنند. دوره ای که میدان سیاست چه در جامعه و چه در دانشگاه بر مرتجعین و جریانات حکومتی، لیبرال، ناسیونالیست و الترا راست از طرف پایین جامعه بسته است. اکنون دوره دانشجویان



در ۱۶ آذر امسال دانشجویان آزادی خواه و
برابری طلب اعلام می کنند که خواهان:

* آزادی تمام زندانیان سیاسی

* لغو آپارتاید جنسی

* برچیدن حکم شنیع اعدام

* برچیدن نیروهای سرکوبگر و نظامی از محلات
کار و زندگی مردم

* آزادی اعتراض و اعتصاب هستند!

**آزادی زن معیار آزادی
جامعه است!**

hekmatist.com

یک دنیای بهتر

برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: آسو فتوحی

aso.fotuhi@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

مسئول تبلیغات: فواد عبداللہی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتگی

سر دبیر: فواد عبداللہی

صدای آزادی، صدای برابری



نیانا

پخش برنامه‌های نیانا
از کانال یک

برنامه‌های نیانا هر سه شنبه راس ساعت
۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در
شبکه تلویزیونی کانال یک پخش میشود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A

27500 عمودی 12073

Eutelsat W3A

22000 افقی 10721

نیانا را در شبکه‌های اجتماعی زیر دنبال کنید:

سایت نیانا

radioneena.com

ساوند کلود

soundcloud.com/radio-neena

اینستاگرام

instagram.com/radioneena

تلگرام

https://t.me/RadioNeenna

فیسبوک

facebook.com/radioneena